
13.09. 2017 
 
 

Stránka 1 z 5 
 

  USNESENÍ 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 13. 09. 2017 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu 
v Ludgeřovicích. 

 
1. ZO schválilo program 16. zasedání, který předložil starosta obce s tím, že v programu 

jednání bude bod č. 12 s názvem Deklarace o spolupráci partnerských měst a obcí“ 
nahrazen bodem s názvem „Zpráva Finančního výboru ZO Ludgeřovice o provozu a 
hospodaření školní jídelny při ZŠ Ludgeřovice při pořádání veřejných a soukromých 
akcí“. ZO rozhodlo, že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a 
veřejně.  

 Hlasování pro: 14            Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
2. a) ZO schválilo zapisovatelku p. Lenku Jurečkovou.  

     Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 
        Ověřovateli zápisu ze 16. zasedání ZO schválilo:  

p. Břetislava Kaňu a Ing. Lukáše Mučku 
 Hlasování pro: 14 Proti: 0   Zdržel se: 0   
 
 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 15, konaného dne   

14. 6. 2017. 
 
 
3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce  

č. 11, 13, 14 a 15. 
 Hlasování pro: 14 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
4. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Janem Němcem, bytem Poručíka Hoši 147/12, 
747 11Kozmice a Janou Dvořákovou, DiS., bytem Za Obchodem 600/3, 725 29 Ostrava 
- Petřkovice (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196,  
708 00 Ostrava – Poruba. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice 
kupujícím pozemek parc. č. 3088/22 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 793.781,- 
Kč bez DPH (960.475,- Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 b) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Luďkem Hložánkou a Ing. Veronikou Bezecnou., 
oba bytem V Zálomu 2901/10, 700 30 Ostrava - Zábřeh (kupující) a JUDr. Milanem 
Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba Na základě uvedené 
Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/29 (orná půda) v 
k.ú. Ludgeřovice za cenu 915.966,- Kč bez DPH (1.108.318,86 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 c) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ivanou Ullspergerovou a Michalem Schlossarkem, oba 
bytem Gurtěvova 1693/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh (kupující) a JUDr. Milanem 
Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba Na základě uvedené 
Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc.č. 3088/32 (orná půda) v 
k.ú. Ludgeřovice za cenu 879.934,- Kč bez DPH (1.064.720,14,- Kč vč. DPH). 



13.09. 2017 
 
 

Stránka 2 z 5 
 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 d) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Tomášem Buříkem a Ing. Hanou Buříkovou, oba 
bytem Janáčkova 827, 735 14 Orlová (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, 
advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě uvedené Smlouvy 
prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/41 (orná půda) 
v k.ú. Ludgeřovice za cenu 924.924,- Kč bez DPH (1.119.158,04 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 e) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ivo Mižákem, bytem Mešnická 64, 742 85 Vřesina 
(kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – 
Poruba. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícímu pozemek 
parc. č. 3088/44 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 761.105,- Kč bez DPH 
(920.937,05,- Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 1  
 
 f) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Milanem Majerčíkem, bytem Nádražná 67, 900 81 
Šenkvice, Slovenská republika (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, 
Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec 
Ludgeřovice kupujícímu pozemek parc. č. 3088/47 (orná půda)v k.ú. Ludgeřovice za 
cenu 661.200,- Kč bez DPH (800.052,- Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
5. ZO schválilo mechanismus prodeje 16 pozemků v lokalitě u rybníků v VI. kole ve znění 

předloženého návrhu. Jedná se o tyto pozemky: 
parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m2, 
parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 1 033 m2 
parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m2, 
parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2, 
parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m2, 
parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m2, 
parc.č. 3088/23, orná půda o výměře 948 m2, 
parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2, 
parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m2, 
parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m2 
parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m2, 
parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 948 m2, 
parc.č. 3088/31, orná půda o výměře 1 033 m2, 
parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m2, 
parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 923 m2, 
parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m2, 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
6.1 a) ZO rozhodlo o prodeji obecního pozemku  parc.č. 2865/3 – trvalý trávní porost,  

k.ú. Ludgeřovice, o výměře 1132 m2, MUDr. Petru Kovářovi a MUDr. Kateřině  
Kovářové, oba bytem Malánky 2023/9b, Hlučín, za 27.170,-Kč + částku za pořízení   
znaleckého posudku tj. 1400,-Kč, celkem 28.570,-Kč. Prodejní cena bude uhrazena   
převodem na účet obce do 15 dnů od podpisu smlouvy.  



13.09. 2017 
 
 

Stránka 3 z 5 
 

 Hlasování pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 b) ZO zmocnila starostu k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 6.1 a) tohoto usnesení. 
 Hlasování pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1  
 
 
6.2 a) ZO rozhodlo o prodeji části obecního pozemku parc.č. 180/3 – ostatní plocha,  

ostatní komunikace, k.ú. Ludgeřovice, dle geometrického plánu č. 3021-533/2017  
označeného jako parc.č. 180/5 o výměře 24 m2, JUDr. Petru Čeganovi, bytem Malá  
309, Ludgeřovice, za kupní cenu 3120,-Kč + částku za pořízení znaleckého posudku tj.  
500,-Kč, celkem 3620,-Kč.  Prodejní cena bude uhrazena převodem na účet obce do 15  
dnů od podpisu smlouvy. 

 Hlasování pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 1 
 
 b) ZO zmocnilo starostu k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 6.2 a) tohoto usnesení. 
 Hlasování pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 Nehlasoval: 1 
 
 
6.3 a)  ZO rozhodlo o záměru prodeje částí obecního pozemku parc. č. 3237/2 – ostatní  

plocha, jiná plocha, k. ú. Ludgeřovice, dle geometrického plánu č. 3017- 48/2017  
označených jako parc. č. 3237/10 o výměře 30 m2  a parc. č. 3237/9 o výměře 83 m2.   

 Hlasování pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 b) ZO rozhodlo, že prodej bude realizován za cenu stanovenou znaleckým  

posudkem, který nechá vypracovat obec Ludgeřovice a cenu za znalecký posudek       
připočte ke stanovené kupní ceně.  

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 c) ZO uložilo starostovi obce zabezpečit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce. 
 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  
 
7 a) ZO rozhodlo v souladu s ust. § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  

zřízení) o nabytí pozemku parc.č. 2573/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
(cena dle znaleckého posudku stanovena ve výši 48.450,- Kč) a  pozemku parc.č. 2573/3  
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 958 m2 (cena dle znaleckého posudku stanovena  
ve výši 320.117,62 Kč), a to od Zemědělského podniku Razová, s.p. v likvidaci, se  
sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, který má právo hospodařit  
s majetkem státu. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
       
 b) ZO uložilo starostovi obce zajistit přípravu návrhu kupní smlouvy na pozemky,  

uvedené v bodě dle 7a) a předložit návrh kupní smlouvy k projednání na příští zasedání  
ZO. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                    
                                                
8.a) a) ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/2017 ve znění návrhu, který zpracovala a 

předložila k projednání ekonomka obce.  
 Hlasování pro: 14     Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
8.b) ba) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Římskokatolické 

farnosti Ludgeřovice na částečné krytí provozních nákladů a opravy kostela sv. 
Mikuláše v Ludgeřovicích v roce 2017. 

 Hlasování pro: 14    Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



13.09. 2017 
 
 

Stránka 4 z 5 
 

 bb) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ludgeřovice v roce 2017.   

 Hlasování pro: 14    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
                             
9.1 a) ZO rozhodlo o uzavření smluv o zřízení věcného břemene - zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace obce 
Ludgeřovice.   

 Hlasování pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu jednotlivých smluv o zřízení věcného břemene 

- služebnosti inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové 
kanalizace, uvedených v příloze č. 1, která bude nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
  
 
10. ZO rozhodlo o uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Hlučínsko mezi 
Moravskoslezským krajem a Obcí Ludgeřovice, a to ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
11. ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení Hlučínska za 

rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Sdružení obcí Hlučínska za rok 2016 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně 
Zprávy Kontrolní  a revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2016. 

 
 
12.                           ZO vzalo na vědomí „Zprávu Finančního výboru ZO Ludgeřovice o provozu a 

hospodaření školní jídelny při ZŠ Ludgeřovice při pořádání veřejných a soukromých 
akcí“. 

 
 
13. a) ZO rozhodlo o zrušení usnesení č. 13. z 15. zasedání ZO, které se uskutečnilo dne  

14. 6. 2017 
 Hlasování pro: 14 Proti: 0    Zdržel se: 0  
 
 b) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) o uzavření darovací smlouvy č. DS-OP-046-11-Vym-2017 mezi 
státní příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle (dárce) a Obcí Ludgeřovice (obdarovaný), a to ve znění, 
předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
14.                           ZO vzalo na vědomí finální návrh podoby Centra obce, zpracovaný projektantem na 

základě připomínek ze strany vedení obce a veřejnosti. 
 
 
15. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 16. zasedání ZO Ludgeřovice. 
 
 
 
Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 14 členů zastupitelstva obce. 



13.09. 2017 
 
 

Stránka 5 z 5 
 

 
 
 
 
Omluveni: MUDr. Martin Havlík, MUDr. Taťána Kačmařová, Ing, Ondřej Klučka, p. Pavel Paskuda 
a p. Lydie Hořínová 
 
Neomluveni:  
 
 
 
Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  
V Ludgeřovicích, 13. 09. 2017 

 
 

 
Mgr. Daniel Havlík  v.r. 

starosta obce 

 
 
 

                         Ing. Alena Janošová v.r. 
místostarostka obce  

 
 


